FEDERATION
FRANCAISE

e

LIGENGE 2026 TARIFS

CODE

LICENGES NATIONALES

CODE  LICENCES COMPETITION LICENCES JEUNES

NCO Nationale Compétition (dés 15 ans) 330 € Partassurance 72 € N1 Nationale Jeunes Compétition (6 - 7 ans) 200€ Partassurance 40 €
NCP &Ztéﬁzzlss():ompemlon IPesseEr Sele-esr 245€ Partassurance 72 € NJ2 Nationale Jeunes Compétition (8 - 9 ans) 240 € Partassurance 67 €
NG Gardien Moto-ball (dés 12 ans) 245€ Partassurance 67 € NJ3 Nationale Jeunes Compétition (10 - Tansinclus) 280 € Partassurance  71€
NIR Nationale Compétition Trial (dés 15 ans) 305€ Partassurance 67 € NJ3C*  Nationale Jeunes Compétition (12 - 14 ansinclus) 280 € Partassurance  71€
. i . *CASM obligatoire
""E. Ngtlonale Nouvelle Mobilité Electrique 180€ Partassurance  41€ 9!
(dés 7 ans)
MAT**  Moto Ancienne Tout-Terrain (dés 15 ans) 305€ Partassurance  51€ CODE  LICENCES HANDICAP
AT2™** Moto Ancienne Trial (dés 15 ans) 180 € Partassurance  41€ NPH Nationale Pilote Handicap Compétition (dés15ans) 330 € Partassurance 75 €
i 1l I Part
* Valable uniquement en trottinette électrique et en VTT & assistance électrique. "EH Notlonglg Entro.lnement hndicab BT FeEsEnes QS
S . N o N (Compét. interdite)
En compétition : valable uniquement sur des machines & refroidissement & air.
En compétition : valable uniquement sur des machines & refroidissement & air. A lentrainement :
valable uniquement pour la discipline Trial.
CODE  LICENCES ENTRAINEMENT
Nationale Entrainement toutes disciplines
NET : 3 225€ Partassurance  51€ CODE  AUTRES LIGENGES
(dés12 ans)
ETR Nationale Entrainement Trial 120€ Partassurance  21€ LAP Assistant Pilote (dés 14 ans) 45€ Partassurance  5€
Nationale Entrainement Jeunes —
ET) toniieseheaiglines (e ens) 120 € Partassurance 29 € LES Educateur Sportif (des 18 ans) 50€ Partassurance 5€
TIN Team Manager 50€ Partassurance 5€
y
LICENGES D'OFFICIELS LICENGES TOURISIAE
GCODE GODE
]| Dirigeant (ds 16 ans) 35€ Partassurance  2€ NTO 45€
OFF Officiel (dés 16 ans) 35€ Partassurance 2 €
OFS Officiel Stagiaire (dés 14 ans) 35€ Partassurance  2€
*ATTENTION ! Ces licences ne sont accessibles que si la qualification est en cours de validité.
Pour toute information, contactez votre Ligue régionale.
§ y
LICENGES ‘UNE MANIFESTATION
Toute licence «une manifestation» payée sur place sera majorée de 20 € & I'exception des licences LJO, LJP, LJD et LJDE.
GODE GODE
LJA Toute manifestation 85€ Partassurance 13€ LID Découverte Sportive (de 6 & T1ans) 25€ Partassurance  13€
LJB1 Le Touquet 145 € Partassurance 13€ LIJDE Découverte Sportive Entrainement (jusqualans) ~ 25€ Partassurance  13€
1JB2 Classiques Enduro (1) 145€ Partassurance 13€ (1]1] (('c)‘f\eflsc]zelqcntz)mmlssalre CEREEECUIE 20€ Partassurance 13 €
LJVE Nouvelle Mobilité Electrique (dés 7 ans) 50€ Partassurance 13€ LIP Assistant Pilote (dés 14 ans) 20€ Partassurance
LJE Entrainement / Stage (jusqua 2 jours consécutifs) 70 € Partassurance  13€

(1) Val de Lorraine / Grappe de Cyrano / Tréfle Lozérien / Rand’ Auvergne / L’ Aveyronnaise Classic

74 Avenue Parmentier, 75011 PARIS
0149 2377 00 - licences@ffmoto.com
ffmoto.org
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LICENCES INTERNATIONALES ET UNION EUROPEENNE

LICENCES HORS CHANTPIONNAT, COUPE OU TROPHEE FIN ET FIN EUROPE

CODE

LUE
Lup

CODE

UsK
USKF
UIGPE
VEX
cB
VX
UPX
VETC
CEP
CEX
PEX
PEXH

mep
Mix
mpX
msm
TXF
SNX
MER
CEX
PEX
CEP

RGP
RC2
RC3

RCS
RMS

FITN EUROPE

Européenne toutes disciplines

Europe, Compétition passager Sidecar

LICENCES CHAMPIONNAT, COUPE 0U TROPHEE FIN ET FINI EUROPE

550 €

550 €

Les licences Championnat, Coupe ou Trophée FIM et FIM Europe ne sont délivrées

qu’apres accord de la Direction des Sports de la FFM
VITESSE

Chpt Monde Superbike / Supersport

Chpt Monde Féminin

GP Espoir / Junior Moto3 / Sportbike / Coupe Monde
Stock

Chpt Monde Endurance - coureur
Coupe Monde Bagger

Chpt Monde Side-car - coureur
Chpt Monde Side-car - passager
Moto 2 EC / European Talent Cup
Chpt Europe Passager Sidecar
Chpt Europe

Chpt Europe Promosport

Chpt Europe Promosport Handicap

MOTOCROSS | SUPERCROSS

Chpt Monde MXGP-MX2 / Supercross

Chpt Monde Side-car - coureur /
Chpt Monde QuadCross

Chpt Monde Side-car - passager
Chpt Monde Supermoto

Chpt Monde Féminin

Chpt Monde Motoneige

Chpt Monde Freestyle

Chpt Europe Motocross & Supermoto
Chpt Europe Promosport

Chpt Europe Passager Sidecar

RALLYE TOUT-TERRAIN
Chpt Monde Rallyes GP
Chpt Monde Rallyes 2 / Quad / Féminin / Juniors

Chpt Monde Rallyes 3 / Juniors

COURSES SUR SABLE

Chpt Monde courses sur sable (Moto)

Coupe Monde course sur sable (Quad, Féminine,
Junior, & Vintage)

74 Avenue Parmentier, 75011 PARIS
0149 2377 00 - licences@ffmoto.com
ffmoto.org
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2510€

1655 €

1280€

1505€

2510€

1350€

1030 €

855€

1025€

1275€

645 €

585€

2065€

1350€

1030€

1505€

1050€

1335€

1350€

1275€

645€

1025€

2705€

1930 €

1180 €

1080 €

925€

moins de 18 ans
ou féminine

1025 €

moins de 18 ans
ou féminine

1820€

1100 €

1260 €

1025 €

moins de 18 ans
ou féminine

moins de 18 ans
ou féminine

925€

INT
]
INF
IPS
m
IAT
IRT

EMX
EJE
EMF
EMo
EM
EBIN
EBJ
EBF
CEXE
PEX

TX
TCF
16
TAP

TAP2
CEXT
PEX

Internationale

Internationale Jeune - moins de 18 ans
Internationale Féminine

Internationale Passager Side-car (& partir de 15 ans)
Internationale Moto Ancienne Vitesse
Internationale Moto Ancienne T.T.

Inter Rallye TT

ENDURO / BAJA
Chpt Monde Enduro, Hard enduro & ISDE
Chpt Monde FIM Junior & Jeunes
Chpt Monde FIM Féminin
Coupe Monde FIM Enduro Open
Chpt Monde FIM Superenduro
Coupe Monde FIM Baja (450 & quad)
Coupe Monde FIM Baja Jeunes 18 / 24 ans
Coupe Monde FIM Baja Féminines
Chpt Europe

Chpt Europe Promosport

TRIAL

Chpt Monde / Trial2 / XTrial / Trial des Nations

Chpt Monde FIM Trial2 Féminin / Trophée FIM Vintage /
X Trial Féminin

Chpt Monde Trial Féminin / Trial3

Chpt Monde / Coupe Monde / Trial des Nations -
Assistant (1)

Chpt d’Europe - Assistant (1)
Chpt Europe

Chpt Europe Promosport

(1) Cette licence comprend une licence nationale LAP.

GPS
PCX
PAX
P0)
POF
PFT
CEX

COURSES SUR PISTE
Chpt Monde GP Speedway
Chpt Monde + Chpt Europe
Chpt Monde (& l'exception des GP de Speedway)
Courses sur piste Jeunes
Courses sur piste Féminines
Coupe Monde FIM Flat Track

Chpt Europe Speedway

1100€

855 €

855€

855€

855€

650 €

1355 €

moins de 18 ans
ou féminine

1505€

1275€

1030 €

1140€

1275€ 1030€

1620€

1335€

1095€

1275€ 920€

645 €

moins de 18 ans
ou féminine

1505€ 1260 €

735€

710€

325€

320€

70€

645 €

moins de 18 ans
ou féminine

2580€

1635€ 1430 €

1530€ 1255€

770 €

770 €

830€

1275€




LICENCES DE COMPETITION INTERNATIONALES ET EUROPEENNES ‘UNE MANIFESTATION'

CODE
I
IR1
IR2

HORS CHANIPIONNAT, COUPE, TROPHEE OU PRIX FINI ET FIN EUROPE

Timbre Inter une épreuve 305€
Rallye (1) 465€
Rallye 575€

(1) Ce tarif ne sapplique quaux pilotes étant détenteurs d’une licence NCO, LUE ou INT.

CODE

IS1
F1
VE1
1}
IP1
]
B1
RCD
VMET
CEl
PEI

mo1
mn
mp1
ms1
mwi
mn
s
ms1
CE1
PEI

Ll
Tm3
162

TN
A
TA2
m

CE1
PE1

RMA1
RM2
RM3

CHAMPIONNAT, COUPE, TROPHEE OU PRIX FINN ET FI EUROPE

VITESSE s e turopéemls
Chpt Monde Superbike / Supersport 590€ 780€
Chpt Monde Féminin 375€ 495€
Chpt Monde Endurance - coureur 310€ 490 €
Chpt Monde Side-car - coureur 240€ 340€
Chpt Monde Side-car - passager 180€ 295€
gz:ipoir / Junior Moto3 / Sportbike / Coupe Monde 235¢€ M5€
Chpt Monde Bagger 590 € 780 €
Record du Monde de Vitesse 300 € 425€
Vitesse Moto Electrique 70€ 285€
Chpt Europe 220€ 395€
Chpt Europe Promosport 1B5€ 185€
MOTOCROSS | SUPERCROSS  wienic " eEuropsenst
Chpt Monde MXGP-MX2 / Supercross 435€ 620 €
oSt Steco ey o
Chpt Monde Side-car / Side-car des Nations - passager 190€ 295€
Chpt Monde Supermoto 310€ 390€
Chpt Monde Féminin 275€ 335€
Chpt Monde Junior / Coupe Monde FIM Junior 225€ 300€
Chpt Monde Motoneige 365€ 460 €
Chpt Monde Freestyle 230€ 340 €
Chpt Europe Motocross & Supermoto 220€ 395€
Chpt Europe Promosport 185€ 185€
TRIAL imersz) et Eoropéanst®
;Z]I:vr?ct}‘Monde / Trial2 / Trial des Nations / Chpt Monde 295¢€ 395€
Chpt Monde Trial Féminin / Trial3 1B5€ 285€
;Z;g;zlﬁ:r;c::;:cu Féminin / Trial des Nations Féminin v5¢€ 285€
Lr;l;:lsi;dnosnons Féminin / Trial des Nations FIM / XTrial 200€ 350€
Chpt Monde / Prix FIM - Assistant 190€ 195€
Chpt d’Europe - Assistant o€ 195€
Trophée FIM Trial Vintage w5€ 255€
Chpt Europe 220€ 295 €
Chpt Europe Promosport 85€ 185€
RALLYE TOUT-TERRRIN  Aveciicencetar el
FIM Rallyes GP 1030 € 1160 €
Chpt Monde Ralllye TT 2 / Quad / Féminines / Juniors 875€ 1010 €
Chpt Monde Rallye TT 3 655 € 785€

(4) Ce tarif ne sapplique qu'aux pilotes étant détenteurs d’une licence NCO, MAT ou LUE.

74 Avenue Parmentier, 75011 PARIS
0149 2377 00 - licences@ffmoto.com
ffmoto.org
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UE1 Timbre Europe une épreuve 140 €

Pilotes Nationaux
et Européens(3)

ENDURO / BAJA mersz)

Em Chpt Monde Enduro / Hard Enduro 295€ 395€
EM2 1.S.D.E / Equipe Masculine 295€ 395€
EM3 1.S.D.E / Equipe Féminine 295€ 395€
EM4 1.S.D.E / Equipe Club 295€ 395€
EU1 Enduro Vintage (1.5.D.E) 250€ 385€
En Chpt Monde Junior - 18 - 23 ans 230€ 335€
EJ2 Chpt Monde Enduro Jeunes 125 cc 20€ 320€
EF1 Chpt Monde Enduro Féminin 225€ 325€
E01 Coupe Monde Enduro Open 205€ 370€
[“ Chpt Monde Superenduro 235€ 330€
EB1 Coupe Monde Baja 350€ 530€
EB2 Coupe Monde Baja Jeunes et Féminin 270€ 450€
EBE1 Coupe du Monde Elite E-Bike - Pedelecs 140 € 70€
EBE3 Coupe du Monde E-Bike E3, EX1& EX2 245€ 285€
Ex] FIM E-xplorer / EBK / E-scooter 355€ 395€
CE1 Chpt Europe 220€ 395€
PE1 Chpt Europe Promosport 185€ 185€

Pilotes Nationaux
et Européens(3)

COURSES SUR PISTE mersi2

Chpt Monde (& 'exception des GP de Speedway) 295€ 395€
PA1
Chpt Monde - Pilote réserviste 275€ 305€
PR1
P" Course sur pistes Jeunes 225€ 295€
PW1 Course sur pistes Féminine 225€ 290 €
PH1 Coupe Monde Flat Track 20€ 295€
CE1 Chpt Europe 20€ 295€
COURSES SUR SABLE Tt et turopéant®
Chpt Monde Course sur Sable (Moto) 365 € 470 €
RCS1

IIMSI Coupe Monde Course sur Sable (Quad, Féminine, 205 € 395 €

Junior & Vintage)

(2) Cette licence est réservée au pilote ayant souscrit au préalable une licence Internationale annuelle
hors Championnat, Trophée et Coupe ou une licence Union Européenne annuelle Championnat, Trophée
et Coupe dans sa discipline & l'exception de la licence CEXT.

(3) Cette licence est réservée au pilote ayant souscrit au préalable une licence compétition nationale
oulicence annuelle Union Européenne hors Championnat, Trophée et Coupe, sauf renvoiparticulier précité.




