



LICENCE 2026 TARIFS

LICENCES NATIONALES

CODE LICENCES COMPÉTITION

NCO	Nationale Compétition (dès 15 ans)	330 €	Part assurance	72 €
NCP	Nationale Compétition Passager Side-car (dès 14 ans)	245 €	Part assurance	72 €
NGM	Gardien Moto-ball (dès 12 ans)	245 €	Part assurance	67 €
NTR	Nationale Compétition Trial (dès 15 ans)	305 €	Part assurance	67 €
NVE*	Nationale Nouvelle Mobilité Électrique (dès 7 ans)	180 €	Part assurance	41 €
MAT**	Moto Ancienne Tout-Terrain (dès 15 ans)	305 €	Part assurance	51 €
MAT2***	Moto Ancienne Trial (dès 15 ans)	180 €	Part assurance	41 €

* Valable uniquement en trottinette électrique et en VTT à assistance électrique.

** En compétition : valable uniquement sur des machines à refroidissement à air.

*** En compétition : valable uniquement sur des machines à refroidissement à air. A l'entraînement :

valable uniquement pour la discipline Trial.

CODE LICENCES ENTRAÎNEMENT

NET	Nationale Entraînement toutes disciplines (dès 12 ans)	225 €	Part assurance	51 €
ETR	Nationale Entraînement Trial	120 €	Part assurance	21 €
ETJ	Nationale Entraînement Jeunes toutes disciplines (jusqu'à 11 ans)	120 €	Part assurance	29 €

CODE LICENCES JEUNES

NJ1	Nationale Jeunes Compétition (6 - 7 ans)	200 €	Part assurance	40 €
NJ2	Nationale Jeunes Compétition (8 - 9 ans)	240 €	Part assurance	67 €
NJ3	Nationale Jeunes Compétition (10 - 11 ans inclus)	280 €	Part assurance	71 €
NJ3C*	Nationale Jeunes Compétition (12 - 14 ans inclus)	280 €	Part assurance	71 €

*CASM obligatoire

CODE LICENCES HANDICAP

NPH	Nationale Pilote Handicap Compétition (dès 15 ans)	330 €	Part assurance	75 €
NEH	Nationale Entraînement Handicap (Compét. interdite)	225 €	Part assurance	51 €

CODE AUTRES LICENCES

LAP	Assistant Pilote (dès 14 ans)	45 €	Part assurance	5 €
LES	Educateur Sportif (dès 18 ans)	50 €	Part assurance	5 €
TIM	Team Manager	50 €	Part assurance	5 €

LICENCES D'OFFICIELS

CODE

LDI	Dirigeant (dès 16 ans)	35 €	Part assurance	2 €
OFF*	Officiel (dès 16 ans)	35 €	Part assurance	2 €
OFFS	Officiel Stagiaire (dès 14 ans)	35 €	Part assurance	2 €

*ATTENTION ! Ces licences ne sont accessibles que si la qualification est en cours de validité.

Pour toute information, contactez votre Ligue régionale.

LICENCES TOURISME

CODE

NTO		45 €
------------	--	------

LICENCES 'UNE MANIFESTATION'

Toute licence «une manifestation» payée sur place sera majorée de 20 € à l'exception des licences LJO, LJP, LJD et LJDE.

CODE

LJA	Toute manifestation	85 €	Part assurance	13 €
LJB1	Le Touquet	145 €	Part assurance	13 €
LJB2	Classiques Enduro (I)	145 €	Part assurance	13 €
LJVE	Nouvelle Mobilité Électrique (dès 7 ans)	50 €	Part assurance	13 €
LJE	Entraînement / Stage (jusqu'à 2 jours consécutifs)	70 €	Part assurance	13 €

CODE

LJD	Découverte Sportive (de 6 à 11 ans)	25 €	Part assurance	13 €
LJDE	Découverte Sportive Entraînement (jusqu'à 11 ans)	25 €	Part assurance	13 €
LJO	Officiel Commissaire de piste Stagiaire (dès 14 ans)	20 €	Part assurance	13 €
LJP	Assistant Pilote (dès 14 ans)	20 €	Part assurance	1 €

(1) Val de Lorraine / Grappe de Cyrano / Tréfle Lozérien / Rand'Auvergne / L'Aveyronnaise Classic

LICENCES INTERNATIONALES ET UNION EUROPÉENNE

CODE LICENCES HORS CHAMPIONNAT, COUPE OU TROPHEE FIM ET FIM EUROPE

FIM EUROPE

LUE	Européenne toutes disciplines	550 €
LUP	Europe, Compétition passager Sidecar	550 €

CODE LICENCES CHAMPIONNAT, COUPE OU TROPHEE FIM ET FIM EUROPE

Les licences Championnat, Coupe ou Trophée FIM et FIM Europe ne sont délivrées qu'après accord de la Direction des Sports de la FFM

VITESSE

moins de 18 ans ou féminine

VSX	Cht Monde Superbike / Supersport	2510 €
VSXF	Cht Monde Féminin	1655 €
VGPE	GP Espoir / Junior Moto3 / Sportbike / Coupe Monde Stock	1280 €
VEX	Cht Monde Endurance - coureur	1505 €
VCB	Coupe Monde Bagger	2510 €
VIX	Cht Monde Side-car - coureur	1350 €
VPX	Cht Monde Side-car - passager	1030 €
VETC	Moto 2 EC / European Talent Cup	855 €
CEP	Cht Europe Passager Sidecar	1025 €
CEX	Cht Europe	1275 €
PEX	Cht Europe Promosport	645 €
PEXH	Cht Europe Promosport Handicap	585 €

MOTOCROSS / SUPERCROSS

moins de 18 ans ou féminine

MGP	Cht Monde MXGP-MX2 / Supercross	2065 €	1820 €
MIX	Cht Monde Side-car - coureur / Cht Monde QuadCross	1350 €	1100 €
MPX	Cht Monde Side-car - passager	1030 €	
MSM	Cht Monde Supermoto	1505 €	1260 €
MXF	Cht Monde Féminin	1050 €	
SNX	Cht Monde Motoneige	1335 €	
MFR	Cht Monde Freestyle	1350 €	
CEX	Cht Europe Motocross & Supermoto	1275 €	1025 €
PEX	Cht Europe Promosport	645 €	
CEP	Cht Europe Passager Sidecar	1025 €	

RALLYE TOUT-TERRAIN

moins de 18 ans ou féminine

RGP	Cht Monde Rallyes GP	2 705 €
RC2	Cht Monde Rallyes 2 / Quad / Féminin / Juniors	1930 €
RC3	Cht Monde Rallyes 3 / Juniors	1180 €

COURSES SUR SABLE

moins de 18 ans ou féminine

RCS	Cht Monde courses sur sable (Moto)	1080 €
RMS	Coupe Monde course sur sable (Quad, Féminine, Juniors, & Vintage)	925 €

FIM

INT	Internationale	1100 €
INJ	Internationale Jeune - moins de 18 ans	855 €
INF	Internationale Féminine	855 €
IPS	Internationale Passager Side-car (à partir de 15 ans)	855 €
IVM	Internationale Moto Ancienne Vitesse	855 €
IAT	Internationale Moto Ancienne T.T.	650 €
IRT	Inter Rallye TT	1355 €

ENDURO / BAJA

moins de 18 ans ou féminine

EMX	Cht Monde Enduro, Hard enduro & ISDE	1505 €
EJE	Cht Monde FIM Junior & Jeunes	1275 €
EMF	Cht Monde FIM Féminin	1030 €
EMO	Coupe Monde FIM Enduro Open	1140 €
EMI	Cht Monde FIM Superenduro	1275 €
EBM	Coupe Monde FIM Baja (450 & quad)	1620 €
Ebj	Coupe Monde FIM Baja Jeunes 18 / 24 ans	1335 €
EBF	Coupe Monde FIM Baja Féminines	1095 €
CEXE	Cht Europe	1275 €
PEX	Cht Europe Promosport	645 €

TRIAL

moins de 18 ans ou féminine

TMX	Cht Monde / Trial2 / XTrial / Trial des Nations	1505 €	1260 €
TCF	Cht Monde FIM Trial2 Féminin / Trophée FIM Vintage / X Trial Féminin	735 €	
TJC	Cht Monde Trial Féminin / Trial3	770 €	
TAP	Cht Monde / Coupe Monde / Trial des Nations - Assistant (I)	325 €	
TAP2	Cht d'Europe - Assistant (I)	320 €	
CEXT	Cht Europe	710 €	
PEX	Cht Europe Promosport	645 €	

(I) Cette licence comprend une licence nationale LAP.

COURSES SUR PISTE

moins de 18 ans ou féminine

GPS	Cht Monde GP Speedway	2 580 €
PCX	Cht Monde + Cht Europe	1635 €
PAX	Cht Monde (à l'exception des GP de Speedway)	1530 €
POJ	Courses sur piste Jeunes	770 €
POF	Courses sur piste Féminines	770 €
PFT	Coupe Monde FIM Flat Track	830 €
CEX	Cht Europe Speedway	1275 €

LICENCES DE COMPÉTITION INTERNATIONALES ET EUROPÉENNES 'UNE MANIFESTATION'

CODE HORS CHAMPIONNAT, COUPE, TROPHEE OU PRIX FIM ET FIM EUROPE

ITJ	Timbre Inter une épreuve	305 €
IR1	Rallye (I)	465 €
IR2	Rallye	575 €

(1) Ce tarif ne s'applique qu'aux pilotes étant détenteurs d'une licence NCO, LUE ou INT.

CODE CHAMPIONNAT, COUPE, TROPHEE OU PRIX FIM ET FIM EUROPE

VITESSE		Pilotes Inters(2)	Pilotes Nationaux et Européens(3)
VS1	Chpt Monde Superbike / Supersport	590 €	780 €
VF1	Chpt Monde Féminin	375 €	495 €
VE1	Chpt Monde Endurance - coureur	310 €	490 €
VI1	Chpt Monde Side-car - coureur	240 €	340 €
VP1	Chpt Monde Side-car - passager	180 €	295 €
VJ1	GP Espoir / Junior Moto3 / Sportbike / Coupe Monde Stock	235 €	415 €
VB1	Chpt Monde Bagger	590 €	780 €
RCD	Record du Monde de Vitesse	300 €	425 €
VME1	Vitesse Moto Électrique	170 €	285 €
CE1	Chpt Europe	220 €	395 €
PE1	Chpt Europe Promosport	185 €	185 €

MOTOCROSS / SUPERCROSS		Pilotes Inters(2)	Pilotes Nationaux et Européens(3)
M01	Chpt Monde MXGP-MX2 / Supercross	435 €	620 €
MI1	Chpt Monde Side-car / Side-car des Nations - coureur / Quadcross des Nations / Chpt Monde QuadCross	240 €	340 €
MP1	Chpt Monde Side-car / Side-car des Nations - passager	190 €	295 €
MS1	Chpt Monde Supermoto	310 €	390 €
MW1	Chpt Monde Féminin	275 €	335 €
MJ1	Chpt Monde Junior / Coupe Monde FIM Junior	225 €	300 €
SM1	Chpt Monde Motoneige	365 €	460 €
MS1	Chpt Monde Freestyle	230 €	340 €
CE1	Chpt Europe Motocross & Supermoto	220 €	395 €
PE1	Chpt Europe Promosport	185 €	185 €

TRIAL		Pilotes Inters(2)	Pilotes Nationaux et Européens(3)
TM1	Chpt Monde / Trial2 / Trial des Nations / Chpt Monde XTrial	295 €	395 €
TM3	Chpt Monde Trial Féminin / Trial3	185 €	285 €
TC2	Chpt Monde Trial2 Féminin / Trial des Nations Féminin / X Trial Féminin	195 €	285 €
TN1	Trial des Nations Féminin / Trial des Nations FIM / XTrial des Nations	290 €	350 €
TA1	Chpt Monde / Prix FIM - Assistant	190 €	195 €
TA2	Chpt d'Europe - Assistant	190 €	195 €
TV1	Trophée FIM Trial Vintage	195 €	255 €
CE1	Chpt Europe	220 €	295 €
PE1	Chpt Europe Promosport	185 €	185 €

RALLYE TOUT-TERRAIN		Avec licence(4)	Sans licence
RM1	FIM Rallyes GP	1030 €	1160 €
RM2	Chpt Monde Rallye TT 2 / Quad / Féminines / Juniors	875 €	1010 €
RM3	Chpt Monde Rallye TT 3	655 €	785 €

(4) Ce tarif ne s'applique qu'aux pilotes étant détenteurs d'une licence NCO, MAT ou LUE.

UE1	Timbre Europe une épreuve	140 €
------------	---------------------------	-------

ENDURO / BAJA		Pilotes Inters(2)	Pilotes Nationaux et Européens(3)
EM1	Chpt Monde Enduro / Hard Enduro	295 €	395 €
EM2	I.S.D.E / Equipe Masculine	295 €	395 €
EM3	I.S.D.E / Equipe Féminine	295 €	395 €
EM4	I.S.D.E / Equipe Club	295 €	395 €
EV1	Enduro Vintage (I.S.D.E)	250 €	385 €
EJ1	Chpt Monde Junior - 18 - 23 ans	230 €	335 €
EJ2	Chpt Monde Enduro Jeunes 125 cc	220 €	320 €
EF1	Chpt Monde Enduro Féminin	225 €	325 €
E01	Coupe Monde Enduro Open	205 €	370 €
E11	Chpt Monde Superenduro	235 €	330 €
EB1	Coupe Monde Baja	350 €	530 €
EB2	Coupe Monde Baja Jeunes et Féminin	270 €	450 €
EBE1	Coupe du Monde Elite E-Bike - Pedelecs	140 €	170 €
EBE3	Coupe du Monde E-Bike E3, EX1 & EX2	245 €	285 €
EX1	FIM E-xplorer / EBK / E-scooter	355 €	395 €
CE1	Chpt Europe	220 €	395 €
PE1	Chpt Europe Promosport	185 €	185 €

COURSES SUR PISTE		Pilotes Inters(2)	Pilotes Nationaux et Européens(3)
PA1	Chpt Monde (à l'exception des GP de Speedway)	295 €	395 €
PR1	Chpt Monde - Pilote réserviste	275 €	305 €
PJ1	Course sur pistes Jeunes	225 €	295 €
PW1	Course sur pistes Féminine	225 €	290 €
PF1	Coupe Monde Flat Track	220 €	295 €
CE1	Chpt Europe	220 €	295 €

COURSES SUR SABLE		Pilotes Inters(2)	Pilotes Nationaux et Européens(3)
RCS1	Chpt Monde Course sur Sable (Moto)	365 €	470 €
RMS1	Coupe Monde Course sur Sable (Quad, Féminine, Junior & Vintage)	295 €	395 €

(2) Cette licence est réservée au pilote ayant souscrit au préalable une licence internationale annuelle hors Championnat, Trophée et Coupe ou une licence Union Européenne annuelle Championnat, Trophée et Coupe dans sa discipline à l'exception de la licence CEXT.

(3) Cette licence est réservée au pilote ayant souscrit au préalable une licence compétition nationale ou licence annuelle Union Européenne hors Championnat, Trophée et Coupe, sauf renvoi particulier précité.